
  

 

KAUNAS, 2022 

 

APKLAUSOS ATASKAITA 

2021–2022 M.M. ABSOLVENTŲ APKLAUSA 
 



 

  2 

 

FAKULTETAS, KURĮ BAIGĖ ABSOLVENTAS  

n=295 

 
STUDIJŲ PAKOPA, KURIĄ BAIGĖ ABSOLVENTAI 

n=295  

14%

18%

14%

20%

7%

11%

5%

10%

3%

Cheminės technologijos fakultetas

Ekonomikos ir verslo fakultetas

Elektros ir elektronikos fakultetas

Informatikos fakultetas

Matematikos ir gamtos mokslų fakultetas

Mechanikos inžinerijos ir dizaino fakultetas

Panevėžio technologijų ir verslo fakultetas

Socialinių, humanitarinių mokslų ir menų fakultetas

Statybos ir architektūros fakultetas

63%

37%

0%

Bakalauro studijų programą

Magistrantūros studijų programą

Profesines studijas



 

  3 

 

LAIKAS PER KURĮ NUO STUDIJŲ BAIGIMO PIRMĄ KARTĄ ĮSIDARBINO KTU ABSOLEVNTAI 

n=295 

ABSOLVENTO PADĖTIS DARBO RINKOJE – „AR ŠIUO METU JŪS TURITE DARBĄ?“ 

n=295 

  

7,46%

1,36%

2,37%

5,08%

18,31%

65,42%

Neįsidarbinau iki šiol

Daugiau nei per 12 mėn.

Nuo 6 iki 12 mėn.

Nuo 3 iki 6 mėn.

Mažiau nei per 3 mėn.

Dirbau studijų metu

3,39%

0,34%

5,08%

3,39%

1,36%

0,68%

85,76%

Kita (įrašykite)

Ne ir darbo neieškau

Ne, esu bedarbis, ieškau darbo

Ne, esu studentas

Taip, esu savarankiškai dirbantis asmuo (neturiu samdomų
darbuotojų)

Taip, esu darbdavys (turiu samdomų darbuotojų)

Taip, esu samdomas darbuotojas



 

  4 

 

ABSOLVENTO ĮSIDARBINIMUI ĮTAKOS TURĖJO  

n=295 

 

ĮMONĖS AR ORGANIZACIJOS STATUSAS, KURIOJE DIRBA ABSOLVENTAS 

n=295 

57,28%

45,76%

45,42%

33,89%

30,16%

17,96%

15,25%

13,22%

9,83%

5,42%

5,42%

Asmeninės savybės (aktyvumas, ryžtingumas, kūrybiškumas,
gebėjimas spręsti problemas, dirbti komandoje ir pan.)

Baigta studijų programa ir įgytas kvalifikacinis laipsnis

Darbo patirtis / įgūdžiai

Specifinės kompetencijos (pvz., geri informacinių technologijų
įgūdžiai, darbas specializuota programa ir pan.)

Geros užsienio kalbos žinios

KTU, kaip aukštojo mokslo institucijos, reputacija

Studijų, praktikos, darbo užsienyje patirtis

Įgytas aukštosios mokyklos diplomas (ne konkrečios įgytos
kompetencijos)

Savanoriavimas, priklausymas įvairioms organizacijoms

Pomėgiai (sportas, dainavimas, kolekcionavimas ir pan.)

Mano ar mano artimųjų asmeniniai ryšiai (socialinis kapitalas)

3,53%

14,51%

81,96%

Nevyriausybinė organizacija

Viešasis sektorius (valstybinis)

Privatus sektorius



 

  5 

 

ABSOLVENTO DARBO POBŪDIS ĮMONĖJE AR ORGANIZACIJOJE 

n=295 

 

ABSOLVENTO „NETO“ DARBO UŽMOKESTIS PER MĖNESĮ 

n=295 

0,77%

0,77%

8,88%

10,04%

48,65%

25,48%

1,93%

1,93%

1,54%

Turiu nuosavą verslą (esu verslo savininkas ar vienas iš savininkų)

Esu aukščiausio lygio vadovas (įmonės, įstaigos, organizacijos
vadovas)

Esu vidutinio lygio vadovas (padalinio, skyriaus ir pan. vadovas)

Atlieku aukščiausio sudėtingumo užduotis (vyr. specialistas,
projekto vadovas, "senior level" ar pan.)

Atlieku vidutinio sudėtingumo užduotis (vyresn. specialistas,
vadybininkas, "mid level" ar pan.)

Atlieku nesudėtingas užduotis (specialistas, asistentas, "junior
level" ar pan.)

Dirbu pagal individualios veiklos pažymėjimą arba verslo liudijimą

Dirbu nekvalifikuotą darbą

Kita (įrašykite)

3,86%

0,39%

3,09%

5,41%

14,67%

15,83%

30,50%

18,92%

7,34%

Kita

Daugiau kaip 3000 Eur

2501–3000 Eur

2001–2500 Eur

1501–2000 Eur

1201–1500 Eur

901–1200 Eur

701–900 Eur

450–700 Eur  



 

  6 

 

 

ABSOLVENTO ATLIEKAMAS DARBAS ATITINKA BAIGTĄ STUDIJŲ PROGRAMOS KRYPTĮ  

n=295 

 

 

ABSOLVENTO PASITENKINIMAS KARJERA 

n=295 

7,78%

8,95%

23,74%

35,41%

24,12%

Tikrai nepritariu

Nepritariu

Nei pritariu, nei nepritariu

Pritariu

Tikrai pritariu

1,93%

4,25%

19,69%

46,33%

27,80%

Tikrai nepritariu

Nepritariu

Nei pritariu, nei nepritariu

Pritariu

Tikrai pritariu



 

  7 

 

ABSOLVENTŲ VERTINIMAS, AR PAKANKA STUDIJŲ METU ĮGYTO PASIRENGIMO PRADĖTI SAVO 

VERSLĄ 

n=295 

  

15,93%

34,92%

28,47%

17,97%

2,71%

Tikrai pakanka

Pakanka

Nei pakanka, nei nepakanka

Nepakanka

Tikrai nepakanka



 

  8 

 

TEIGINIŲ APIE STUDIJŲ METU ĮGYTŲ ŽINIŲ IR GEBĖJIMŲ PROFESINEI VEIKLAI VERTINIMAS   

n=295 

  

3,71

3,37

3,56

3,89

3,72

3,61

3,56

3,66

3,81

3,49

3,76

3,78

3,98

3,22

3,99

Gebėjimų taikyti dalykines žinias

Gebėjimų taikyti praktines žinias

Gebėjimų taikyti mokslo žinias profesinėje aplinkoje

Gebėjimų rinkti ir analizuoti sprendimams reikalingus duomenis

Gebėjimų atlikti tyrimus, taikyti jų rezultatus

Gebėjimų spręsti praktines problemas

Gebėjimų parengti ir analizuoti profesinius dokumentus

Gebėjimų efektyviai kalbėti pateikiant išvadas (ne)specialistams

Gebėjimų naudotis profesinėje veikloje reikalingomis
kompiuterinėmis programomis

Gebėjimų  naudotis profesinėje veikloje reikalinga specifine įranga

Gebėjimų planuoti ir organizuoti savo profesinę veiklą

Gebėjimų bendrauti profesine užsienio kalba raštu ir žodžiu

Gebėjimų dirbti komandoje

Gebėjimų vadovauti komandai, būti jos lyderiu

Gebėjimų savarankiškai mokytis savo profesinės veiklos srityje



 

  9 

 

TEIGINIŲ VERTINIMAS – „KAS BUVO NAUDINGIAUSIA UNIVERSITETE RENGIANTIS PROFESINEI 

VEIKLAI?“  

n=295 

63,05%

54,57%

49,15%

40,67%

35,59%

30,50%

26,10%

23,05%

21,01%

18,64%

13,55%

12,74%

11,86%

11,18%

8,81%

7,79%

7,45%

2,71%

2,37%

Įgijau dalykinių žinių ir įgūdžių paskaitų, seminarų, laboratorinių
darbų ir kitų akademinių  užsiėmimų metu

Įgijau dalykinių žinių ir įgūdžių atliekant savarankiškas užduotis

Įgijau reikalingų „kietųjų“ įgūdžių (kompiuterinis raštingumas, 
darbas konkrečiomis kompiuterinėmis programomis, duomenų …

Įgijau reikalingų „minkštųjų“ įgūdžių (gebėjimas derėtis, lyderystė, 
problemų sprendimas, komunikacija ir kt.)  

Įgijau dalykinių žinių ir įgūdžių studijų praktikos metu

Sulaukiau dėstytojų pagalbos

Įgijau naudingų žinių ir įgūdžių, padedančių susirasti darbo /
praktikos vietą

Užmezgiau profesinius kontaktus

Išsiaiškinau savo profesinius interesus

Įgijau žinių ir įgūdžių papildomos / savanoriškos praktikos metu

Vykdžiau Universiteto studentiškų organizacijų veiklą

Sulaukiau Universiteto administracijos (dekanato, katedros,
departamentų, Karjeros ir paslaugų centro ir pan.) darbuotojų…

Įgijau patirties tarptautinių studijų arba praktikos metu (Erasmus
studijos, Erasmus praktika, mainų studijos ir pan.)

Gavau rekomendacijas, padėjusias įsidarbinti / susirasti praktiką

Įgijau įgūdžių dalyvaudamas (-a) Universiteto Studentų atstovybės
veiklose

Turėjau prieigą prie viešai nepublikuojamų darbo / praktikos vietų
pasiūlymų

Vykdžiau savanorišką veiklą Universitete

Žaidžiau Universiteto sporto rinktinėje

Vykdžiau Universiteto meno kolektyvų veiklą



 

  10 

 

KTU INDĖLIS PROFESINEI ABSOLVENTO VEIKLAI 

n=295 

 

 

1,69%

2,03%

9,83%

24,75%

46,44%

15,25%

Negaliu atsakyti

Tikrai nepritariu

Nepritariu

Nei pritariu, nei nepritariu

Pritariu

Tikrai pritariu


